
Třibřichy
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.965258N, 15.739184E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1415 (609 let) Katastrální výměra: 415 ha

Počet obyvatel: 286 PSČ: 537 01

Adresa URL: www.obectribrichy.cz

Historie obce Třibřichy
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1415.
Třibřichy a jejich okolí byly již v dobách předhistorických osídleny, jak dokazují četné nálezy z doby
lidu  žárových polí popelnicových, zvláště z období slezského. O Třibřichách se v historii však
dovídáme poměrně pozdě, na počátku 15. století, kdy byly samostatným rytířským sídlem. Tehdy
vlastnil zdejší tvrz Kuneš z Třibřich, který podepsal protest zaslaný kostnickému sboru pro upálení M.
Jana Husa. Roku 1544 patřily Třibřichy panu Mikuláši Štítnému ze Štítného a po něm je držel Petr
Hamza ze Zábědovic s manželkou Johanou a jedinou dcerou Mikulášovou. Po Petrově smrti se Johana provdala r.
1560 za bratrance Prokopa Štítného. Dceru Johaninu z manželství s Petrem Hamzou, Evu si vzal za manželku
Burian Špetle z Janovic. Třibřichy zůstaly i pak v držení Johany.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2799/tribrichy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:21:54


